a las peticiones, por ende, dispone de diferentes canales de comunicación para que la ciudadanía presente 

sus peticiones. En el mes de junio de 2023 se registraron de la siguiente manera: 

3.4. TRASLADOS POR COMPETENCIA 

Durante el mes de diciembre de 2023, se recibieron ciento setenta y cinco (175) traslados por competencia 

para la Sociedad de Activos Especiales de diversas entidades estatales como Presidencia de la República, 

la Agencia Nacional de Tierras, Ministerio de Justicia y del Derecho, la Central de Inversiones S.A., entre otros.